
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  27.01.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 11 
състав, в публично заседание на 27.01.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Петя Стоилова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Цветанка Митакева и при участието на 
прокурора Тони Петрова, като разгледа дело номер 10566 по описа за 2024 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 14.30 ч. се явиха: 

 

Страните-редовно призовани. 

 ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. А. А. – редовно призован, се явява лично и с адв. А., 

с представено пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ 

-МС - редовно призован, се явява юрк. Г., която представя пълномощно. 

 За СГП се явява прокурор Тони Петрова. 

 ПРЕВОДАЧ Д. Т. – редовно уведомен, се явява лично. 

 СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 НАЗНАЧАВА за преводач Д. Т.. 

 ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Разбирам превода. 

  

 СТРАНИТЕ /поотделно/ и ПРОКУРОРЪТ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и  

ОПРЕДЕЛИ: 

   ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА жалбата и административната преписка. 

 

АДВ. А. – Поддържам жалбата. Моля да се приемат представените с жалбата и с 

административната преписка писмени доказателства. Представям Договор за наем на 

недвижим имот и Трудов договор на жалбоподателя с български работодател, които 



моля да бъдат приети. Към трудовия договор има и длъжностна характеристика, както 

и справка от НАП за регистриране на съответния трудов договор. Нямам други 

доказателствени искания, няма да соча нови доказателства. 

ЮРК. Г. - Оспорвам жалбата. Моля да се приемат представените с жалбата и с 

административната преписка писмени доказателства. Представям справка за 

актуалната политическа и икономическа обстановка към 14.01.2025 г. Нямам други 

доказателствени искания, няма да соча нови доказателства. 

ПРОКУРОРЪТ – Нямам доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА приложените към жалбата и към административната преписка писмени 

доказателства. 

ПРИЕМА трудовия договор, както и актуалната справка за актуалната политическа и 

икономическа обстановка на С. към 14.01.2025 г.  

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Нямаме други доказателствени искания, няма да сочим 

нови доказателства. 

 

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа страна и  

ОПРЕДЕЛИ: 

   ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

АДВ. А. - Моля да постановите Вашия съдебен акт, с който да отмените обжалваното 

решение на ДАБ-МС, с което е постановен отказ за влизане на бежанци и 

хуманитарен статут по ЗУБ. По отношение на моя доверител видно от представените 

доказателства по делото същия  е гражданин на С., в която и към настоящия момент 

съществува въоръжен конфликт. Налице е основание за опасност за неговия живот и 

здраве, нарушаване на човешките права, поради което той е бил принуден да напусне 

родната си страна и да потърси закрила в Република България. Всичко това не е 

отчетено според мен от административния орган, което е довело до постановяване на 

неправилно и незаконосъобразно решение. Моля да постановите Вашия съдебен акт, с 

който да бъде отменен обжалвания административен акт и да постановите връщане на 

административната преписка за ново произнасяне, съобразно указанията на съда. 

Моля да ми предоставите срок за писмени бележки за подробно изложение освен 

изложеното пред Вас.  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Моля да отмените решението на ДАБ-МС и да ми се 

предостави статут. В Х., където е затвора на Ислямска държава има бомбардировки. 

Нашият район - от една страна турците ги нападат от друга страна са арабите и 

Ислямска държава, там не се живее и затова избягах. Тук ми харесва.  

ЮРК.  Г. – Моля да оставите в сила решението на Председателя на ДАБ-МС като 

правилно и законосъобразно. Лицето не отговоря на условията на чл. 8 и чл. 9 от ЗУБ. 

Видно от административната преписка на лицето е наложена заповед връщане в 

страна на произход С., а в протокола от проведеното интервю установяваме, че 

неговата цел е била Германия. По изложеното от неговата бежанска история не са 

установени конкретни действия на преследване и тежки посегателства. От 

представената в днешното съдебно заседание справка се констатира, че е налице 

значително подобрение на обществената и политическата обстановка в С.. Считам, че 



решението на председателя на ДАБ-МС е издадено при спазване на 

административнопроизводствените правила и материалния закон. Моля да отхвърлите 

жалба като неоснователна и недоказана.  

ПРОКУРОРЪТ - Моля за постановяване за съдебно решение, с което да отмените като 

неправилен и незаконосъобразен обжалвания пред Вас административен акт и 

разпоредите връщане на преписката на административния орган за произнасяне в 

съответствие с материалния закон и спазване на административнопроизводствените 

правила. 

 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

На преводача ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение в размер на 70 лв. от бюджета на 

съда, за което се издаде РКО. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.  

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.43 ч. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 

  
 
 


